REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL
ZHVILLIMIT DHE EDUKIMIT TE FEMIJEVE

PROJEKT-VENDIM

Nr.  Dats___/__ /2025

PER MIRATIMIN E FAMILJEVE QFE PERFITOJNE NGA PROGRAMI SOCIAL Y
STREHIMIT “SUBVECIONIMI I INTERESAVE TE KREDISE”

N& mbéshietie 1 ligjit nr.22/2018 “Pér strehimin social”, nenin 47, 13, pikat 1, 2. 3, t€ Ligjit
ar.139/2015 “Psr vetégeverisjen vendore”™,” VKM 384, daté 12.06.2019, “Pér pércaktimin ¢
Jokumentacioniz g& w%\e* t€ paragesé familja pér tu strehuar sipas njérit prej programeve
sociale ¢ strehimit dhe t€ afateve, progedurave t& miratimit nga organet e geverisjes
vendore”, VKM nr 453, rja?’-‘- 03/07/2019 “Pér masén e subvecionimit t& interesave t& kredisé
dhe procedura e dhénies s& tij pér familjet, q& pérfitojné banesé me kosto t& ulét, me kredi t&
ehtésuar nga shteti”, i ndryshuar me VKM nr 268, VKM nr. 301, dat¢ 15.04.2020
VKR nr 142 datg 23/12/2024

pérfituesve  t& programit , “Subvecionimi i interesave t& kredisé” . Drejtoria e Shérbimit

.4\.

“Mbi miratimin e sistemit t& pikézimit p&r pérzgiedhjen e

Social, Zhvillimit dhe Edukimit t8 Fémijéve, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisg, Késhiliit
3ashkiak né mbledhjen ¢ daies L 2025.
PROPOZOI:

. Miratimin e familieve & cilat pérfitojné nga programi social “Subvecionimi [
interesave t€ Kredisg”, sipa lisi€s bashkangjitur.

2. Familjet e pércakiuara n& listen fituese, t& k&tij projekt- vendimi, 1 paragiten prang
institucioneve finaciare si: Banka Raiffeisen.
5. Pér zbatimin e k&tij vendimi, ngarkohet Drejtoria e Shé&rbimit Social , Zhvillimit dhe

Ecukimit t& Fémiiéve.

Kone: Spec E. Xhe;cﬁari@

viiratei: Drejrori D.SH.S.ZHEF Z. B
Konafirmoi: Drejtori T.CLP.2 Clllifo |

Sdresa:Sheshi



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL
ZHVILLIMIT DHE EDUKIMIT TE FEMIJEVE

Nef§2bprot. Date Jb.04 2025
RELACION
PER
PROJEKT-VENDIM

Nr. Daté /2025

Pi'R MIRATIMIN £ FAMILJEVE QF PERFITOJNE NGA PROGRAMI SOCIAL I
STREHIMIT “SURVECIONIMI I INTERESAVE TE KREDISE”

NE mbeshietje 8 iigjit nr.22/2018 “Pér strehimin social”,nenin 47,15,pikatl,2,3,t¢ Ligjit
ar.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”,”VKM 384,date 12.06.2019,”Pér pércaktimin e
dokumentacionit & duhet 18 paragesé familja pér tu strehuar sipas njérit prej programeve
sociale t5 strehimit dhe 18 afateve,progedurave témiratimit nga organet e geverisjes vendore™
VEM nv 453, daté (3/07/2019 “Pér masén e subvecionimit t& interesave t& kredisé dhe
srocedure & dhinies nd 1 pér familjet, g& pérfitojné banesé me kosto t& ulét ,me kredi &
‘ehtésuar nga shreti”, [ ndrvshuar me VKM nr 268, VKM nr.301.date 15.04.2020. “ Pérmormat
o strehimit pér familjet gé& pérfitoiné nga programet sociale t& strehimit” dhe VKB nr 142
daié 23/12/2024 “Pér miratimin e kritereve pér familjet q& kané aplikuar nga programet e
strehimit social “Drejioria e Shérbimit Social paraget pér miratimin né Késhillin Bashkia
iisten e familjeve bashkangjitur projeki-vendim.

N& zbatim t& procedures pér pérfitimin e subvecionimin e kredis s& but€ familjet aplikuese
sipas kritereve dhe dorzimit t& dokumentave nuk pérfitojn€ nga programi 1 strehimit si mé
poshté:

1. Serafin Petro Xhomagi - mosha e kryefamiljarit éshi¢ mé e madhe se kriteri q& &shté

kérkuar nga 40 vjec e poshié

Lone: Spec E. Xhelollari @

viiratoi: Digjtori D.SH.S.ZH.EF §
Konfirmei: Drejtori D.C.J.P.2 O.1LiA

Adresa:Sheshi “Rilindia”, 7401, Erseké, Kogonjé,\\;!\;\"&ﬁi_}_l_{ﬂl._&_l@i}:Ll_ email:info@kolonja.gov al
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